
1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



BIBLICKÉM
ZVĚŘINCI...

VÍTEJTE V 

Užijte si naši hru a dozvíte se, o jakých
zvířatech se v Bibli také mluví.

Začněte na stanovišti číslo 1.

Hra je jednoduchá. Na každém
stanovišti si přečti hádanku -
popis zvířete. Uhodni, o jaké
zvíře se jedná. 
Vždy můžeš zvolit ze dvou
možností. Podle toho, kterou
zvolíš, hledej další stanoviště.
Při špatné odpovědi se budeš
muset vrátit. Když odpovíš
dobře, čeká tě další hádanka.



JSEM...

A) prase (---> běž na 2)
B) býk (---> běž na 3)

velké zvíře, lidé mě chovají na
maso i jako tažné zvíře. Jsem
silný, proto jsem často
symbolem moci.
Izraelský lid si v poušti udělal
moji sošku, když si chtěl
zobrazit Boha. To se jim moc
nepovedlo, Boha přece nejde
zobrazit a rozhodně nevypadá
jako...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 1 JE BÝK.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) hadi (---> běž na 14)
B) červi (---> běž na 5)

dost špatnou pověst. Jsem
pokládán za symbol zla nebo
smrtelného nebezpečí. Není
divu, jsem jedovatý. Ale Ježíš o
mně mluvil hezky, když chtěl
lidi varovat, řekl: Buďte opatrní
jako...?

MÁM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 3 JE HAD.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) kukačka (---> běž na 4)
B) holubice (---> běž na 7)

plaché a tiché zvíře. Dokážu
létat na velké vzdálenosti.
Nosím dobré zprávy. Třeba
Noemu na arše jsem přinesla
zelenou větvičku, takže poznal,
že skončila potopa. A když byl
Ježíš pokřtěn, snesla jsem se
mu na rameno, abych ho
ujistila, že je Božím synem.
Jsem...

JSEM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 14 JE HOLUBICE.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) ovce (---> běž na 6)
B) koza (---> běž na 8)

důležité domácí zvíře. Dávám
mléko, maso, tuk a vlnu. V
biblických dobách jsem byla
také často obětní zvíře (oběť je
dar pro Boha). V Bibli se o nás
moc pěkně mluví - že se o nás
pastýř stará stejně jako Bůh o
lidi. Mně opravdu nic nechybí,
můj pastýř je opravdu dobrý
chlap! Jsem...

JSEM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 7 JE OVCE.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) velryba (---> běž na 23)
B) chobotnice (---> běž na 10)

obr. Svou velikostí bych mohla
vzbuzovat strach. Ale já jsem v
Bibli Boží posel nebo taková
Boží taxi-ponorka. Zachránila
jsem totiž jednoho proroka,
který utíkal od Boha a v bouři
ho hodili do moře (jmenoval se
Jonáš). Ve skutečnosti nikoho
spolknout nemohu a potřebuju
chránit. Jsem...

JSEM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 6 JE VELRYBA.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) beruška (---> běž na 12)
B) beránek (---> běž na 18)

symbolem nevinnosti a
mírnosti. V Bibli je ke mně
přirovnáván sám Ježíš. To
proto, že byl také nevinný a
zemřel, i když sám nic zlého
neudělal. Jako...

JSEM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 23 JE BERÁNEK.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) mol (---> běž na 21)
B) babočka (---> běž na 22)

maličký motýl, rozšířený jsem
celosvětově. Moje larvičky mají
rády vlnu. Ježíš o mně mluvil v
jednom podobenství: Lidé,
zakládejte si na podstatných
věcech (jako třeba láska nebo
soucit). Když budete hromadit
jenom majetek, zreziví vám,
nebo vám ho sežere...

JSEM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 18 JE MOL.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) vlaštovka (---> běž na 25)
B) orel (---> běž na 20)

velikánský pták. Silný, s velkým
rozpětím křídel. V Bibli se mluví
o tom, že stejně jako já se
starám o svá mláďata a nosím
je na křídlech, stará se Bůh o
lidi. Když je v Bibli někdo
zachráněn a mohl uniknout z
nebezpečí, říká se, že dostal
moje křídla. Jsem...

JSEM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 21 JE OREL.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) psa (---> běž na 11)
B) kočku (---> běž na 15)

dnes oblíbené domácí zvíře.
Ale v Ježíšově době mě
považovali za zvíře nečisté - to
znamená, že mě nejedli, ani si
mě nepořizovali domů. Moje
jméno byla nadávka. Nikdy
jsme nedostali jídlo do své
misky, ale čekali jsme, jaký
kousek jídla dětem upadne
pod stůl. 
Ale nakonec se dostane na
všechny, na děti i na...

JSEM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 20 JE PES.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) kůň (---> běž na 17)
B) osel (---> běž na 16)

nezbytný pomocník při nošení
nákladů. Nosím na svém hřbetě
také lidi. Jednou jsem podle
Bible dokonce promluvil, když
můj jezdec nechápal, co mu
Bůh chce říct. 
A byl jsem to já, na kom přijel
Ježíš před Velikonocemi do
Jeruzaléma. Jsem...

JSEM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 11 JE OSEL.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) pelikán (---> běž na 26)
B) kachna (---> běž na 19)

vodní pták. Když chce v Bibli
básník říct, že se cítí hodně
osaměle, řekne, že je jako já v
poušti (To bych byl opravdu
opuštěný! Musím být u vody.)
Svá mláďata krmím z vaku na
krku, kde mám natrávené ryby.
Lidé si dřív mysleli, že je krmím
vlastní krví. Tak mě kreslí v
kostelích, protože jim
připomínám Ježíše - ten také
dělal vše pro druhé lidi, i když
to nebylo snadné. Jsem..

JSEM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 16 JE PELIKÁN.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) krav (---> běž na 24)
B) koz (---> běž na 27)

velké domácí zvíře, užitečné na
práci i jako zdroj obživy. 
Stejně jako lidé mám sedmý
den odpočívat (to se píše v
desateru!). 
Vystupovali jsme také v jednom
hororovém snu mocného
vládce faraóna, kde sedm
hubených sežralo sedm
tučných...

JSEM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 26 JE KRÁVA.
HÁDEJ DÁL :-) 

A) medvěd (---> běž na 13)
B) lev (---> běž na 9)

mocné a silné zvíře. Kdo se se
mnou setká, nemusí to přežít.
Měli mě ve znamení mocní
králové, je ke mně také
přirovnáván Bůh, silný a mocný. 
Jednou ale přijde na zemi
takový mír, že si spolu bude
hrát vlk a beránek, já budu žrát
slámu a s telátkem si budeme
vyprávět. To bude krása, co? I
tak budu silný a mocný...

JSEM...



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 24 JE LEV.
HÁDEJ DÁL :-)

pták střední velikosti se silným
hlasem. Oznamuji svým
zpěvem ráno. Nutím lidi, aby se
probudili. Když mně uslyšel
učedník Petr, začal plakat. Ne
že bych zpíval tak špatně, ale
protože si vzpomněl, že zapřel
Ježíše. Uvidíte mě na některých
kostelních věžích: buďte bdělí
jako já, ...

JSEM...

A) KOHOUT (---> BĚŽ NA 29)
B) KOS (---> BĚŽ NA 28)



SPRÁVNĚ, 
ODPOVĚĎ Z ČÍSLA 9 JE KOHOUT.

u konce naší hry. Doufáme, že
tě pobavila a dozvěděl/a ses
něco o zvířatech v Bibli.

V Bibli se také píše:

Bože,
ty zachraňuješ lidi i dobytek... 
(v žalmu 36).

Buďte jako Bůh! 
Zachraňujte a ochraňujte! 

JSI...



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)



TO SE NEPOVEDLO

Zkus to znova. Nejsi přece osel.
Nebo mezek, Nebo jiné tupé
zvíře. Utíkej odkud jsi přišel a
zkus to znovu lépe a jinak! 
Ať jsi pilná jako včelka nebo
moudrý jako mravenec ;-)


